
CADERNO 6  5QUARTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2012

54190263 Andrea Lia Castro Amazonas Di Paolo 04/05/11 a 
03/05/12 02/07 a 31/07/2012

57188630 Antonio Maria de Lima Cordeiro 29/08/10 a 
28/08/11 02/07 a 31/07/2012

85057 Armenio João Mendes Cardoso 01/01/11 a 
31/12/11 02/07 a 31/07/2012

3082962 Edson Guilherme Lamarão Correa 02/07/11 a 
01/07/12 16/07 a 14/08/2012

5827370 Francisco Dias Fernandes 01/01/11 a 
31/12/11 02/07 a 31/07/2012

5890145 Gonzalo Enrique Vasquez Enriquez 15/04/11 a 
14/04/12 02/07 a 31/07/2012

3215342 João Silva da Conceição 10/10/10 a 
09/10/11 16/07 a 14/08/2012

55587550 José Venicius Franco de Oliveira 16/06/11 a 
15/06/12 02/07 a 31/07/2012

57200621 Karina Correia Figueiredo 24/01/11 a 
23/01/12 16/07 a 14/08/2012

54187289 Luiz Fernando Lima Alencar 01/01/11 a 
31/12/11 16/07 a 14/08/2012

756415 Maria de Jesus Costa Ramos 06/05/10 a 
05/05/11 02/07 a 31/07/2012

351237 Maria do Perpetuo Socorro S. e Silva 01/01/11 a 
31/12/11 01/07 a 30/07/2012

3253872 Raimundo Alberto dos Santos 04/04/11 a 
03/04/12 02/07 a 31/07/2012

3154173 Raimundo de Oliveira Lima 26/02/11 a 
25/02/12 02/07 a 31/07/2012

6119999 Raimundo Nonato Barbosa Pimentel 01/01/11 a 
31/12/11 02/07 a 31/07/2012

3948 Roberto Carlos Furtado de Pina 15/06/09 a 
14/06/10 14/06 a 13/07/2012

4000073 Rosana Maria de Brito Monteiro Silva 21/03/11 a 
20/03/12 02/07 a 31/07/2012

54191934 Suelene Fonseca Grangense 01/01/11 a 
31/12/11 02/07 a 31/07/2012

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro

GOZO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399953

PORTARIA Nº. 199/2012 - NAF, 
DE 25 DE JUNHO DE 2012.

A Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro, no uso das 
atribuições que lhe foram concedidas por meio do Decreto de 
03 de agosto de  2011, publicada no DOE nº 31.971 de 04 de 
agosto de 2011, e,  considerando o disposto nos arts. nºs 74 e 
75 da Lei nº 5.810 de 24.01.94 e Memorando nº 046/2012 – 
CG/SEGES de 25/06/2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de gozo de férias no período de 
02/07 a 31/07/2012, a servidora LUIZA CARNEIRO AGUIAR, 
identidade funcional nº. 51855461, transferidas através da 
PORTARIA Nº. 103/2012-NAF de 30/03/2012, publicada no DOE 
nº. 31.189 de 02/04/2012.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 400002

PORTARIA: 192/2012-NAF
Objetivo: A fi m de tratar assuntos de interesse do Estado junto 
ao BNDES.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810 de 24 de Janeiro de 
1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es):
2021668/FRANCISCO SERGIO BELICH DE SOUZA LEAO 
(Secretário Especial de Estado) / 0.5 diárias (Alimentação) / de 
22/06/2012 a 22/06/2012<br
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 400020

PORTARIA: 193/2012-NAF
Objetivo: A fi m de participar de visita na Fábrica da BATAVO 
Cooperativa Agroindustrial, para tratar sobre atração de 
implantação da Indústria no Pará.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810 de 24 de janeiro de 
1994.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Curitiba/PR - Brasil<br
Servidor(es):
57234647/SHYDNEY JORGE ROSA (Secretário Especial 
de Estado) / 1.5 diárias (Completa) / de 28/06/2012 a 
29/06/2012<br
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 400056

PORTARIA: 194/2012-NAF
Objetivo: A fi m de representar o Secretário Especial de Estado 
, Sr.Shydney Jorge Rosa no evento da Terceira Ofi cina que 
integrará o Primeiro Plano de Mineração do Pará 2013-2030/
temática- Atividades Garimpeiras no Estado do Pará.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810 de 24 de janeiro de 
1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Itaituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5898672/CELSO ANTÔNIO TRIERWEILER (Assessor Superior 
III) / 2.5 diárias (Completa) / de 25/06/2012 a 27/06/2012<br
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSADOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398294

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, considerando 
a publicação no Diário Ofi cial do Estado no dia 05 e 18 de 
junho de 2012, dos Decretos s/n de Nomeação de concursados, 
convoca os relacionados a seguir, a comparecerem no prazo 
de 09 dias, a contar de 22 de junho de 2012, na Av.Gentil 
Bittencourt nº 43, Batista Campos, no horário de 8 às 14 h, 
para tratarem de assuntos referente a correspondência de 
convocação.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA - 
CONCURSO C-131
- ANDERSON RICARDO PINHO LIMA: Cargo: Agente de 
Controle de Endemias, Nomeação em 05.06.2012.
- BIANCA LOPES DE SOUSA: Cargo: Técnico em Enfermagem, 
Nomeação em 05.06.2012.
- WALERIA LOUSADA BECHARA: Cargo: Técnico em 
Enfermagem, Nomeação em 05.06.2012.
- DAVID TEIXEIRA LOPES: Cargo: Maqueiro, Nomeação em 
05.06.2012.
- LUIZ HENRIQUE VALLE NOGUEIRA DE LIMA: Cargo: Maqueiro, 
Nomeação em 05.06.2012.
- JOANA RODRIGUES DE PINHO TAVARES: Cargo: Médico, 
Nomeação em 05.06.2012.
- PAULA SIMONE BARBOSA CARDOSO: Cargo: Agente de 
Controle de Endemias, Nomeação em 05.06.2012.
- ODILTON CLEBER SIQUEIRA DE AMARAL: Cargo: Médico, 
Nomeação em 05.06.2012.
- JOÃO CARLOS DOS SANTOS: Cargo: Ginecologia e 
Obstetrícia, Nomeação em 05.06.2012.
- FRANCISCO JOSÉ COIMBRA RIBEIRO: Cargo: Cirurgia Geral, 
Nomeação em 05.06.2012.
- MAYANA BATISTA BARROS: Cargo: Médico, Nomeação em 
05.06.2012.
- EVANDRO AGUIAR AZEVEDO: Cargo: Cirurgia Geral, 
Nomeação em 05.06.2012.
CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – 
HEMOPA – C-124
- MARIA ANGELA SALGADO NASCIMENTO: Cargo: Técnico em 
Patologia Clínica, Nomeação em 05.06.2012.
Belém, 26 de junho de 2012.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 400176
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 398092

Contrato: 13-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Realização de serviços contábeis de análise, 
identifi cação, classifi cação e registro das mutações 
patrimoniais, com emprego de pessoal próprio e especializado, 
sem nenhum vínculo empregatício com a CONTRATANTE, 
necessários para a efetiva liquidação/extinção da Empresa de 
Navegação da Amazônia
Valor Total: 5.000,00

Data Assinatura: 15/06/2012
Vigência: 15/06/2012 a 14/08/2012
Compra Direta: 0/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122137465950000    339036               0101000000          Estadual
Contratado: CARLOS FERREIRA LIMA
Endereço: Tv Br do Triunfo, 1504
CEP. 66080-680 - Belém/PAComplemento: BLOCO B, AP 02
Email: carlosfl ima@2009@hotmail.com
Telefone: 9181534621 Celular: 9181534621
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 399860

Contrato: 150
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde aos segurados 
do IASEP
Valor Total: 26.000,00
Data Assinatura: 25/06/2012
Vigência: 25/06/2012 a 25/06/2013
Chamada Pública: 13/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302136965520000    339036               0261000000          Estadual
Contratado: ROSENEYDE MARIA LIMA DA SILVA
Endereço: Av Br do Rio Branco, 2089
CEP. 68743-050 - Castanhal/PATelefone: 9132457781
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 399909

Contrato: 146
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde.
Valor Total: 20.000,00
Data Assinatura: 25/06/2012
Vigência: 25/06/2012 a 25/06/2013
Chamada Pública: 6/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302136965510000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: GEST SAÚDE- GESTÃO E SERVIÇOS DE SAÚDE 
LTDA- EPP
Endereço: Rod dos Trabalhadores, 194
CEP. 67120-527 - Ananindeua/PATelefone: 9132736979
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 399921

Contrato: 147
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde.
Valor Total: 20.000,00
Data Assinatura: 25/06/2012
Vigência: 25/06/2012 a 25/06/2013
Chamada Pública: 6/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302136965510000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: AMEG ASSISTENCIA MÉDICA GERIATRICA S/S 
LTDA (NEOMED)
Endereço: Av Vsc de Souza Franco, 1364
CEP. 66053-000 - Belém/PATelefone: 9132415945
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 399933

Contrato: 148
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde.
Valor Total: 20.000,00
Data Assinatura: 25/06/2012
Vigência: 25/06/2012 a 25/06/2013
Chamada Pública: 6/2012
Orçamento:


